
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 1 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00919 | Caderno 1

Termo Aditivo

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915-000             
                      E-mail: compras.saogabriel@gmail.com  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 
 
 
Contrato n° 0441/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel Fundo Municipal de Saúde CNPJ: 13.816.024/0001-65. 
Contratado: Cristiano da Silva Nascimento, CNPJ Nº 35.988.817/0001-02 Objeto: Aditivo de apostilamento do contrato original. 
Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e Fabiana Silva Rocha e pela contratada: Cristiano da Silva 
Nascimento. Data de assinatura: 01/02/2023. Amparo Legal: Lei 8.666/93 no seu Art. 61, Parágrafo único. Hipólito Rodrigues Silva 
Gomes. Prefeito 
 
 

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO 
 
 
Contrato n° 0714/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel Fundo Municipal de Saúde CNPJ: 13.816.024/0001-65. 
Contratado: D N Papelaria e Informática Ltda, CNPJ Nº 14.780.254/0001-84. Objeto: Aditivo de reequilibro financeiro do contrato 
original. Alteração da Cláusula Quarta. Valor: R$ 24.839,67. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e 
Fabiana Silva Rocha e pela contratada: D N Papelaria e Informática Ltda. Data de assinatura: 10/02/2023. Amparo Legal: Lei 
8.666/93 no seu Art. 65. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito. 
              
   

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO 
 
 
Contrato n° 0717/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel Fundo Municipal de Assistência Social CNPJ: 
15.054.657/0001-09. Contratado: D N Papelaria e Informática Ltda, CNPJ Nº 14.780.254/0001-84. Objeto: Aditivo de reequilibro 
financeiro do contrato original. Alteração da Cláusula Quarta. Valor: R$ 8.279,89. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues 
Silva Gomes e Norberto Gonçalves de Oliveira e pela contratada: D N Papelaria e Informática Ltda. Data de assinatura: 10/02/2023. 
Amparo Legal: Lei 8.666/93 no seu Art. 65. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito. 
 
 

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO 
 
 
Contrato n° 0715/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel Fundo Municipal de Educação CNPJ: 30.883.259/0001-99. 
Contratado: D N Papelaria e Informática Ltda, CNPJ Nº 14.780.254/0001-84. Objeto: Aditivo de reequilibro financeiro do contrato 
original. Alteração da Cláusula Quarta. Valor: R$24.839,67. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e José 
Adailson Paiva Morais e pela contratada: D N Papelaria e Informática Ltda. Data de assinatura: 10/02/2023. Amparo Legal: Lei 
8.666/93 no seu Art. 65. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito. 
 
 

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO 
 
 
Contrato n° 0716/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel CNPJ: 13.891.544/0001-32. Contratado: D N Papelaria e 
Informática Ltda, CNPJ Nº 14.780.254/0001-84. Objeto: Aditivo de reequilibro financeiro do contrato original. Alteração da Cláusula 
Quarta. Valor: R$24.839,67. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e pela contratada: D N Papelaria e 
Informática Ltda. Data de assinatura: 10/02/2023. Amparo Legal: Lei 8.666/93 no seu Art. 65. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. 
Prefeito. 
 

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO 
 
 
Contrato n° 0834/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel e Fundo Municipal de Educação CNPJ: 30.883.259/0001-
99. Contratado: Megga Center Material de Construção Ltda, CNPJ Nº 09.541.524/0001-64. Objeto: Aditivo de prazo do contrato 
original. Alteração da Cláusula Terceira. Vigência: de 02/12/2022 a 02/12/2023. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues 
Silva Gomes e José Adailson Paiva Morais e pela contratada: Megga Center Material de Construção Ltda. Data de assinatura: 
02/12/2022. Amparo Legal: Lei 8.666/93 no seu Art. 57, Inciso II e artigo 65. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 139CAFBF25698D76B3131D25134CA3F6


		2023-03-01T16:32:41-0300




